
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
2-2011 

Ročník  
3 

 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané,  
dostává se vám do rukou další číslo Lovčického zpravodaje. 
Věřím, že v něm najdete informace a zprávy, které potřebujete 
a které vás budou zajímat. 
V uplynulých dvou měsících naše obec žila hlavně kulturním 
životem. Místní spolky uspořádaly zdařilé plesy, které měly 
vysokou návštěvnost a mnohde jsme zažili i nějaké to 
překvapení. Oddíl Bike team, TJ SOKOL Lovčice, uspořádal 
velice zajímavou a poutavou besedu s cykloturisty Lucií 
Kovaříkovou a Michalem Jonem. Této besedy se zúčastnili 
občané naší obce, ale překvapivě i mnoho posluchačů 
z Chlumce nad Cidlinou a z  okolních obcí. Což pořadatele 

dozajista velmi potěšilo. 
Vyvrcholením všeho bylo první představení LOOCH, Lovčických 
ochotníků, s názvem Nejkrásnější válka. Dle potlesku a názorů 
diváků se toto představení členům spolku podařilo.  
Více se o těchto akcích dočtete na dalších stránkách tohoto 
zpravodaje.  
Já zde mohu pouze poděkovat všem organizátorům akcí, které 
se konají v naší obci. A vím, že je za tím mnoho práce. Rovněž 
zde děkuji i všem návštěvníkům a divákům. Bez vašeho zájmu 
by nemělo cenu tyto akce pořádat. A dle vysoké návštěvnosti 
zmiňovaných akcí je vidět, že pořádat je, cenu má! 

ing. Petra Petrovická
 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 3. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 2. 2. 2011 

Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu pana Josefa 

Tománka a pana Pavla Bárdyho a zapisovatele ing. Petru 
Petrovickou. 

• S c h v a l u j e  program jednání 3. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  informace pana ředitele školy o 
zápise dětí do základní a mateřské školy a o změnách ve 
financování školy. 

• S c h v a l u j e  čerpání rezervního fondu Základní a 
mateřské školy, Lovčice. 

• S c h v a l u j e  dofinancování mzdových prostředků 
pracovníků Základní a mateřské školy, Lovčice v roce 2011 
dle předloženého návrhu. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  informace o nutnosti zakoupit 
kopírovací stroj do Základní a mateřské školy, Lovčice. 

• S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet Obce 
Lovčice na rok 2011 ve výši 6 970 tis. Kč jako vyrovnaný, a 
to jako limitovaný příslib v souladu s § 13 odst. 9 vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je schvalovaný ve 
výdajích po paragrafech. 

• S c h v a l u j e  zapůjčení malotraktoru TJ SOKOL Lovčice na 
sekání trávy na fotbalovém hřišti za stejných podmínek 
jako doposud. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  změnu v oblasti odměňování od 1. 
1. 2011 dle Nařízení vlády č. 375/2010 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 
že od 1. 1. 2011 toto bylo provedeno a  s c h v a l u j e  
v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích výši 
odměn neuvolněným zastupitelům od 2. 2. 2011 tak, jak je 
uvedeno v předloženém návrhu. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly 
nahrazující interní audit ze dne 15. 12. 2010. 

• S c h v a l u j e  výsledky provedené inventarizace za rok 
2010. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

• B e r e  n a  v ě d o m í  podpis Dohody o poskytnutí 
dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
„Zabavme cíleně nejenom mládež!“. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na vybudování 
venkovního hřiště v rámci projektu „Zabavme cíleně 
nejenom mládež!“ a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o 
dílo s firmou Zdeněk Solar na vybudování venkovního 
hřiště v rámci projektu „Zabavme cíleně nejenom 
mládež!“, kdy cena zakázky je 368 902,- Kč s DPH a  
u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

• N e s c h v a l u j e  zapojení naší obce k projektu „Realizace 
protipovodňových opatření pro Sdružení Společná Cidlina, 
o. s.  

• S c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení 
místa zpětného odběru a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

• S c h v a l u j e  na základě žádosti pana xxxxxxxxx 
prodloužení lhůty k provedení úkonu – zahájení výstavby 
rodinného domu na pozemcích p. č. 311/11 a 312/11 
katastr. území Lovčice u Nového Bydžova do 30. 4. 2011 a 
u k l á d á  panu místostarostovi dodatek smlouvy připravit 
a paní starostce smlouvu uzavřít. 

• S c h v a l u j e  zaměstnání 3 pracovníků vedených v 
evidenci úřadu práce prostřednictvím veřejně prospěšných 
prací a u k l á d á  paní starostce o zaměstnání 3 
pracovníků požádat. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o podání žádosti Nadaci 
ČEZ o Oranžové hřiště. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 

Zlatý erb 2011 

 V letošním roce soutěže Zlatý erb, soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí, jsme 
v krajském kole získali 2. místo v kategorii nejlepší webové stránky obce a 3. místo v kategorii nejlepší elektronická služba - 
facebookové stránky obce. 
Slavnostní vyhodnocení krajského kola této soutěže se konalo na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje dne 7. 3. 2011. 
Nejlepší webová stránka města (hodnotí odborníci):  
1. Hradec Králové (http://www.hradeckralove.org) 
2. Náchod (http://www.mestonachod.cz) 
3. Rtyně v Podkrkonoší (http://www.mestortyne.cz) 
 

Nejlepší webová stránka obce (hodnotí odborníci): 
1. Blešno (http://www.blesno.org) 
2. Lovčice (http://www.lovcice.eu) 
3. Borovnice (http://www.borovnice.info) 
 

Nejlepší elektronická služba: 
1. Hradec Králové: On-line rezervace služeb Magistrátu H. K. 
2. Hradec Králové: Kalendárium kulturních akcí ve městě 
3. Lovčice: Facebookové stránky Obce Lovčice 
 

Cena veřejnosti:  
Žernov (http://www.zernov.cz)   
 

Za Vámi zaslané hlasy Vám moc děkujeme a doufáme, že nás v příštím roce opět podpoříte. 

Na čem se pracuje? 
Byla zahájena výstavba zábavného hřiště u kabin na 
fotbalovém hřišti. Pro návštěvníky zde bude připravena dráha 
na pétanque, dráha na minigolf s měnitelnými překážkami, 
stůl na stolní tenis a ruské kuželky. Tyto prvky vám jistě 
zpříjemní volný čas. 
 

Rovněž byla zahájena oprava budovy bývalého mandlu, kde 
budou vybudovány veřejné záchody – pánský a dámský. V obci 
se pořádá mnoho akcí, kterých se účastní nejen občané z 
Lovčic, kteří si mohou „odběhnout“ domů. Akcí se účastní i 
lidé z okolí a lidé s malými dětmi, kde „odběhnutí“ je mnohdy 
velice náročné. Sociální zázemí pro návštěvníky těchto akcí 

doposud chybělo. Tyto záchody budou otevřeny pouze při 
konání veřejných akcí. V rámci úspor se snažíme, aby výstavba 
proběhla za minimální náklady. Budou třeba použity starší 
dveře, levné mísy.  Nečekejme tedy žádný luxus, ale funkčnost. 
 

Jakmile počasí dovolí, bude zahájena oprava silnice Na 
Štěpnici. Bohužel nemůžeme z finančních důvodů provést 
opravu balenou metodou. Při opravě bude využito metody 
stříkané, která byla použita v loňském roce při opravě silnice 
Na Kopaninách. 
 
V ulici Na Štěpnici byla rovněž objednána oprava a prodloužení 
místního rozhlasu. 

 

 

Rozpočet Obce Lovčice na rok 2010 
Rozpočet naší obce schválilo obecní zastupitelstvo na svém 3. zasedání, které se konalo dne 2. 2. 2011. 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 6 970 tis. Kč. Jeho strukturu naleznete na další stránce. 

http://www.hradeckralove.org/
http://www.mestonachod.cz/
http://www.mestortyne.cz/
http://www.blesno.org/
http://www.lovcice.eu/
http://www.borovnice.info/
http://www.zernov.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

Schválený rozpočet Obce Lovčice na rok 2011 
Příjmy:   Částka v tis. Kč 

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 000,00 

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostat. činnosti 60,00 

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kapitál. výnosů 90,00 

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 070,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 320,00 

1332 Poplatek za znečišťování ovzduší 3,00 

1337 Poplatek za komunální odpad 307,00 

1341 Poplatek ze psů 9,40 

1361 Správní poplatek 12,00 

1511 Daň z nemovitosti 933,00 

3314-2111 Příjmy knihovny 1,00 

3349-2111 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 5,00 

3725-2111 Přijem EKO - KOM 40,00 

3722-2112 Prodej zboží (pytle ASA) 5,00 

3639-2131 Pronájem pozemků 90,00 

3612-2132 Bytové hospodářství 53,50 

3613-2132 Nebytové hospodářství 35,00 

3631-2133 Pronájem majetku 0,30 

6310-2141 Příjmy z úroků 16,30 

3725-2324 Příjem EKO-KOM 10,00 

3639-3111 Prodej pozemků 220,00 

4112 Neinvest. transfer ze SR 219,50 

4113 Neinvest. transfer ze státních fondů 470,00 

Příjmy celkem 6 970,00 

      

Výdaje: schváleno podle §   

2212 Silnice 1 000,00 

2219 Chodníky 100,00 

2321 Kanalizace 300,00 

3113 Základní škola 800,00 

3314 Knihovna 90,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury  160,00 

3341 Místní rozhlas 20,00 

3349 Zpravodaj 25,00 

3399 Sbor pro obč. záležitosti 6,00 

3412 Sportovní zařízení  300,00 

3419 Tělovýchovná činnost – Sokol 95,00 

3421 Využití volného času  380,00 

3429 Ostatní zájmová činnost 21,00 

3612 Bytové hospodářství 50,00 

3631 Veřejné osvětlení 280,00 

3632 Hřbitov 10,00 

3639 Komunální služby 727,00 

3722 Sběr komunálního odpadu 450,00 

3745 Vzhled obce, veřejná zeleň 25,00 

4359 Sociální péče – domovinka 8,00 

5512 Požární ochrana 180,00 

6112 Zastupitelstvo obce 894,00 

6171 Místní správa 702,00 

6310 Poplatky banky 9,00 

6320 Pojištění 38,00 

6330 Převod do vlastních fondů 300,00 

Výdaje celkem: 6 970,00 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

 

JARNÍ ÚKLID - Kam s odpady?  

středa 27. 4. 2011 
čtvrtek 28. 4. 2011 
pátek 29. 4. 2011 

12,00 – 18,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají 

„Čarodějnice“, a to předáním pracovníkům obce 
Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo 
tyto dny a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. 
Nesmí se tam vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě 
prokázání vyvezení tohoto zakázaného odpadu na 
„Čarodějnice“ bude občan potrestán přestupkovou komisí a 
vyvezený odpad na své náklady bude muset uklidit. 
2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 
1,5 m

3  
odpadu 

3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 

4. Ošacení 
humanitární sbírka proběhne na dvoře za horní hospodou 
Co se sbírá: - letní a zimní oblečení /dámské, pánské, 
dětské/ 

- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
- látky (minimálně 1m

2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a 

zbytky látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše 

nepoškozené 
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
- obuv – veškerá nepoškozená 

Věci, které se nemůžou brát: 
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, 

koberce  
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 
- znečištěný a vlhký textil 

4. Papír 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru 
Papír se musí roztřídit na: 
1. obalový papír - kartony a 
2. noviny, časopisy, papíry, knihy, letáky 
 

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

 
E-BOX 
V přízemí budovy obecního úřadu stojí kontejner E-BOX. 
Do tohoto kontejneru můžete vyhazovat veškerá drobná 
elektrozařízení z kanceláře 
i z domácnosti např. nefunkční 
kalkulačky, telefony, drobné 
počítačové vybavení, 
walkmany, MP3 přehrávače 
a další. 
Na tento kontejner byla nově 
připevněna schránka sloužící 
ke sběru baterií a 
akumulátorů. 

 
 
 
 

PODĚKOVÁNI 
Vážená paní starostko, 
po velkém úspěchu DVD "Proč bysme veselí nebyli", spojeném s prezentací Královéhradeckého kraje, natáčí folková skupina 
KANTOŘI své další DVD "Kantoři v Betlémě", tentokrát s výběrem svých vánočních písní.  
Jedním z vybraných míst natáčení byl i kostel ve Vaší obci, kde jsme realizovali záznam dvou písní, o čemž se můžete dočíst mj. i 
na webových stránkách www.kantori-folk.cz.  
Na lovčické faře jsme se setkali nejen s mimořádnou vstřícností, ale i s pohostinností (zejména "přísun" horkých nápojů a 
možnost převlékat se i ohřát na faře přišel aktérům velice vhod :-)  
Proto Vás chci o milé zkušenosti z Vaší obce informovat a poděkovat Vám za to, jak jsme se u Vás cítili. 
S pozdravem 
Jindřich Honzík, režisér OK VISION, manažer folkové skupiny KANTOŘI 
 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA • NEHTOVÁ 

MODELÁŽ 
 
 

Renata Hálová 
tel. č. 603 819 124 

 
budova KTZ, Lovčice 85 

http://www.kantori-folk.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  
 

Tříkrálová sbírka 2011 
V letošním roce se naše obec opět připojila 
k celostátní Tříkrálové sbírce, kterou pořádá 
Charita Česká republika.  
Do ulic naší obce se vydala jedna skupinka 
koledníků – Kateřina Bednářová, Renata Hálová a 
Kateřina Záhorová. Do zapečetěné pokladničky 
jste mohli přispět jakýmkoli finančním obnosem. 
Druhá pokladnička byla umístěna v našem 
kostele. Přispěli do ní nejen farníci naší farnosti, 
ale i z farností v obcích Žiželice, Sány, Ohaře a 
Rasochy. Obě pokladničky byly po ukončení 
sbírky rozpečetěny za přítomnosti zástupců 
Oblastní charity Hradec Králové. 
 
Výtěžek sbírky v naší obci činil celkem 19 289,- 
Kč. 
 
V pokladničce, se kterou chodili koledníci po 
obci, bylo 11 264,- Kč. Do pokladničky v kostele 
lidé přispěli částkou 8 025,- Kč. 
 
Obrovské poděkování patří všem dárcům za 
jejich štědré příspěvky. Poděkování si rozhodně 
zaslouží i koledníci a jejich průvodci za obětavost, 
se kterou přinesli do našich rodin poselství Tří 
králů. 
 
 
VÝZVA 
V této souvislosti vyzývám zájemce, kteří by se 
chtěli stát koledníky Tříkrálové sbírky v příštím 
roce, aby se přihlásili na obecním úřadě. Na 
jednu skupinku koledníků je naše obec velká a 
bylo by vhodné, aby zde vznikla ještě další 
skupinka koledníků. Koledovat mohou i děti 
mladší 15 let, doprovod jim ale musí dělat 
dospělá osoba. 

Ing. Petra Petrovická 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  
 

Obec Lovčice vyhlašuje 
3. ročník turnaje ve hře 
„Člověče, nezlob se!“, 

který se bude konat  
v sobotu 26. března 2011 od 14 hodin  

v sále KTZ. 
Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 

Výherci obdrží ceny. 
Přijďte se pobavit. 

  
Cvičení Zumby se bude konat  

v pátek 25. března a 29. dubna 2011 vždy od 18 do 20 hodin. 
Cena cvičení zůstává stejná, 100 Kč. 

Přijďte si toto cvičení vyzkoušet. Využijte toho, že se koná v naší 
obci a nemusíte na něj dojíždět do města. Toto cvičení není jen pro 

ženy, proto mohou přijít i muži. Všichni jste zváni! 

 

Čarodějnice 
Slet čarodějů a čarodějnic všech věkových kategorií se bude 
konat dne 30. dubna 2010 od 17,00 hodin. 
Na velké návsi budou pro všechny připraveny soutěže a 
občerstvení (děti obdrží občerstvení 
zdarma, ostatní si mohou přinést párek 
vlastní). 
V 18,45 hodin potom všechny 
čarodějnice a čarodějové odejdou 
průvodem ke hřbitovu. Tam 
dojde k zapálení ohně a upálení 
vybrané čarodějnice. 
 

Jako doprovodný program 
proběhne na návsi Velikonoční výstava. 
Prosíme tedy, kdo jste šikovní, kdo se máte, čím pochlubit, 
přineste nám na obecní úřad, do knihovny nebo přímo na 
náves velikonoční aranžmá a velikonoční vajíčka. Můžete 
přinést výrobky vlastnoručně vyrobené, zdobené tradiční i 
netradiční technikou z různých materiálů (polystyren, papír, 
vlna, látka,…). Můžete zapůjčit i zakoupené výrobky. 
 
 
Dřevosochání a Country bál 

Od 28. do 30. dubna 2011 bude na návsi probíhat 
Dřevosochání. Dřevosochaři zde budou motorovou pilou 
vyřezávat sochy, které budou poté rozmístěny v naší obci. 
Během těchto tří dní můžete pozorovat jejich práci.   
 
TJ Sokol Lovčice, oddíl nohejbalu vás zve 30. dubna od 
20,00 hodin do sálu KTZ na Country bál. Zde proběhne výstava 
a vyhodnocení exponátů z Dřevosochání a slosování vstupenek 
o tři ceny. K tanci i poslechu bude hrát country kapela 
Trampoty z Červených Peček. 
Vstup možný v normálním oblečení, ale i v maskách 
čarodějnických a country. 
Vstupné obvyklé.  

 
 

Obnovení Staročeských májí a Májová zábava 

 

V letošním roce se lovčická mládež za pomoci Lovčických ochotníků pokusí obnovit pořádání Staročeských 
májí.  
 
Tato událost se bude konat v sobotu 14. května 2011.  
Chlapci budou za doprovodu kapely Skleněnka postupně vyvádět děvčata z jejich domovů. Mládež vám 
rovněž předvede společný tanec Česká beseda, který poctivě trénují. Nutno poznamenat, že chlapci i 
dívky budou oblečeny v krojích. 
 
Program bude večer od 20.00 hodin pokračovat Májovou zábavou. V sále KTZ bude k tanci a poslechu 
hrát skupina DANCE BAND. Vstupné bude obvyklé. 
 
 

O b e c n í  k n i h o v n a  L o v č i c e  
 

"ČTENÁŘ ROKU  2011" 
V letošním roce bychom v knihovně rádi založili novou tradici – oceňování nejlepších čtenářů. 
Stačí jen jediné od 1. 3. 2011 do 31. 12. 2011 navštěvovat knihovnu, kde se bude bedlivě zaznamenávat Váš čtenářský úspěch. Na 
konci roku pak budou čtenáři odměněni zajímavou cenou.  
Soutěž je určena pouze čtenářům knihovny. 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  
 

Informace z lovčické školičky 
Nový rok jsme přivítali krutou zimou nejen v naší 
obci, ale i v mateřské škole. S dětmi jsme pořádali 
zimní hrátky na sněhu a užívali si tak sněhové 
pokrývky. Nezapomněli jsme ani na zvířátka, 
která jsme chodili krmit přírodninami. Na konci 
ledna jsme se zúčastnili každoroční soutěže 
„Prima předškolák“ v Chlumci nad Cidlinou. 
Vybráni byli Tomáš Králík z Lovčic a Barbora 
Drobná z Lišic. Děti měly za úkol představit svoji 
nejoblíbenější hračku, poznávat rostliny, zvířata a 
geometrické tvary. Na závěr byla zařazena volná 
disciplína, v našem případě tanec, který byl 
zakončen velkým potleskem.  
 

Začátkem února proběhl ve škole o školce zápis 
dětí. Do MŠ přišly celkem 4 děti. Kapacita školky 
je tak pro školní rok 2011 – 2012 naplněna. Měsíc 
únor byl pro nás znakem kultury. Navštívili jsme 
filharmonii v Hradci Králové a galerii moderního 
umění. Součást výletu byla i procházka po břehu 
řeky Labe. 
 

Plavecký kurz jsme zahájili začátkem března a ukončen bude koncem května. Naplánovaná je i pyžamová párty s spoustou her a 
soutěží. Zimu zakončíme tradičním vhozením Moreny do Štítarského potoka. Jaro letos přivítáme odemykáním stromů, jarním 

vyráběním a návštěvou hasičské zbrojnice. 
V dubnu bychom chtěli uspořádat dlouho připravovaný 
Školkový ples, uspořádáme tradiční slet čarodějnic a 
přispějeme na velikonoční výstavu, kde předvedeme své 
výrobky a pochlubíme se šikovnými dětmi v naší mateřské 
škole. 
 

V květnu jsme pozváni na přehlídku moderních tanců do 
Chlumce nad Cidlinou, kde bude zařazeno i naše vystoupení. 
Navštívíme zahradnictví v Lovčicích, a.s. Lovčice a statek pana 
Vojtíška. Nebude chybět ani oslava svátku maminek. Letošní 
rok je v květnových dnech plánována školka v přírodě. Bližší 
informace budou včas poskytnuty. 
 

Na okraji června chystáme pro děti půldenní výlet do Chlumce 
nad Cidlinou a celodenní výlet, který bude překvapením. 

Darina Kafková, učitelka MŠ 
 

Informace z lovčické školy 
Vážení spoluobčané, 
První dva měsíce roku 2011 protekly u nás ve škole rychleji než 
voda v Cidlině při jarním tání. A to díky prázdninám a řadě 
akcí, které zde pouze vyjmenuji. O zbytek se postarají opět 
ukázky literární tvorby našich žáků. V podstatě jsme po celé 
období pracovali v značně oslabených sestavách tříd. Vysoká 
nemocnost bohužel přetrvává i v březnu.  
Které akce tedy byly pro žáky připraveny? V lednu bruslení 
v Novém Bydžově a exkurze do Prahy do Národního muzea na 
výstavu Staré pověsti české, v únoru pak opět bruslení, další 
exkurze do Prahy, tentokrát na Pražský hrad, návštěva a 
beseda s Policií ČR a konečně účast na výchovném koncertu 
Filharmonie Hradec Králové. Z březnových akcí již můžeme 

zmínit začátek plaveckého výcviku a první část preventivního 
programu pro 4. a 5. ročník.  
Žáci si také odnesli na konci ledna pololetní vysvědčení a 
počátkem února proběhl zápis dětí do ZŠ do 1. ročníku 
školního roku 2011/2012. Zapsáni byli čtyři žáci. V současné 
době do ZŠ dochází 38 žáků, do MŠ pak 25 dětí. Její stav je 
naplněn. 
V plánu na nastávající období jsou poslední bruslení 18. 3., 
pokračování preventivního programu, rodičovská schůzka a 
další. Žáci i rodiče budou o všech akcích včas informováni. 
Jménem školy vám všem přeji krásný a pohodový příchod jara. 

Mgr. Jan Václavík, ředitel 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

VÝLET DO STARÝCH POVĚSTÍ ČESKÝCH 
V úterý 25. ledna jsme se školou jeli na výlet do Prahy do 
starého Národního muzea. Školní výlet byl zahájen na 
vlakovém nádraží v 6.45. 
Vlak přijel v 6.56, nastoupili jsme do skoro plného vlaku a jeli 
jsme. Pan učitel zaplatil cestu a zatím jsme se my, děti, usadily. 
Příjezd do Chlumce byl asi v 7.10 hod. Na vlakovém nádraží 
v Chlumci jsme asi půl hodiny čekali. Když vlak konečně přijel, 
tak jsme nastoupili. Cesta trvala asi jednu a půl hodiny. Přijeli 
jsme do Prahy, vystoupili z vlaku a šli k muzeu.  
Před muzeem jsme se zastavili a pan učitel šel dovnitř. Když 
přišel ven, oznámil nám, že se otvírá v 10 hodin, proto jsme se 
šli projít po Václavském náměstí. Šli jsme kolem sv. Václava 
neboli kolem jeho sochy, kolem lavičky, na které seděla 
pozlacená socha pána, kolem Koruny, Bati, velkého 
knihkupectví, kolem krámku, na kterém byly hlavy bizonů atd. 
Potom jsme šli do uličky a pan ředitel nám sdělil, že půjdeme 
do pasáže Lucerna. Pan učitel nám vysvětlil, co to pasáž je, 
pověděl nám, že to jsou vlastně obchody propojené a ukryté 
v budovách. Šli jsme tedy dovnitř. Byly tam: boty, věci na sebe, 
kabelky, šperky, hračkářství a na stropě visel kůň hlavou dolů a 
měl na sobě jezdce (samozřejmě to byla socha) apod. Vyšli 
jsme z Lucerny a šli jsme k metru, jelikož z Můstku k muzeu 
jsme jeli metrem. Pan učitel nám dal lístky. Přišli jsme k metru, 
nastoupili jsme a jeli. 
Přišli jsme do muzea, kde nás uvítala podobizna Praotce 
Čecha. Na schodech jsme se nasvačili a šli si uložit batohy. 
Dostali jsme pracovní listy, ale ještě jsme s nimi nepracovali, 
protože ve vedlejší místnosti, kam jsme měli zrovna namířeno, 
bylo moc lidí, a tak jsme si nejdříve šli prohlédnout výstavu 
vykopávek. Byly tam různé vázy, sochy jak se člověk vyvíjel, 
náhrdelníky z psích zubů apod. Vše jsme si prohlédli, a protože 
už na výstavě bylo volno, šli jsme nahoru po schodech, kde 
byly přístroje na výběr jmen, jak se budeme jmenovat. Já jsem 
byla Milenka. Poté co jsme vstoupili, jsme si užívali zábavy a 
při tom vyplňovali pracovní listy. Naše skupinka, což jsem byla 
já, Káťa Tučková, Běta Beňová a Eliška Novotná, jsme si šly 
zahrát na Bivoje. Šlo o to vlastně zvednout snad tunového 
kance. Já s Káťou jsme ho zvedli maximálně do pasu. Holky, 
Eliška a Běta, šly dělat něco jiného. Já a Káťa jsme si zatím šly 
zahrát na ducha. Bylo to o tom, že jeden šel za roh dívat se na 
plátno a druhý si šel stoupnout na stoličku, koukl se do 
takového malého okýnka a tam předváděl ducha. Ten, co stál 
před plátnem, viděl jeho obličej, ale nebylo to strašidelné, 
spíše legrační. Protože ten, co dělal ducha, když se dobře 
naklonil, tak mohl mít jedno oko, dva nosy a tak. Pak jsem se 

šla podívat, jaký je výhled z hory Říp. Nebyla to vlastně ani 
hora, spíš to vypadalo jako nějaká rozhledna. Šlo se totiž po 

schodech nahoru a tam jsme viděli celou výstavu z výšky. 
Chvíli jsem se kochala pohledem a při tom jsem měla dvě 
stránky listů hotové. Na různých stěnách byly hry a filmy Jiřího 
Trnky, ale ty mě nijak zvlášť nelákaly. Spíš jsem měla starosti, 
abych včas dokončila pracovní listy. Na každém rohu byla 
vycpaná zvířata jako např. vlk, liška, ptáci, medvědi apod. Na 
začátku výstavy byla hra, že jsme různě mezi keři měli najít asi 
7 nebo 9 zvířat. Ale i přes jejich maskování jsem je nakonec 
s Káťou našla. Vedle kance bylo oblečení a Káťu napadlo, že by 
mě mohla přestrojit za Kazi, ale sotva mě oblékla, přišla paní 
učitelka, že už musíme jít. Vyplněné listy jsme dali paní 
učitelce. Když jsme vyšli, přestala ze mě být Milenka. 
 Šli jsme si pro batohy a potom na nádraží, kde jsme měli 
rozchod, abychom si něco koupili. Já s Káťou, jako všichni, 
jsme si koupili jídlo. Byl čas jít do vlaku, ve kterém jsme se 
ještě najedli. Jeli jsme zase asi jednu hodinu a půl do Chlumce 
a z Chlumce do Lovčic, kde náš výlet skončil. 
Celý výlet se mi líbil a nejvíce se mi líbila výstava vykopávek, 
vycpaná zvířata a kanec. 
   Natálie Bárdyová, žákyně 5. ročníku 

 

VÝLET NA PRAŽSKÝ HRAD 
Dne 22. února jsme jeli se školou na Pražský hrad. 
Odjeli jsme v 8 hodin od školy. Cestou jsme viděli Žižkovský 
vysílač, Petřín, Národní divadlo a letohrádek Belveder. Pak 
jsme vystoupili a šli jsme na Pražský hrad. 
Během cesty jsme prošli kolem Strahovského kláštera, budovy 
knihovny a Lorety. Potom už jsme byli na Pražském hradě. 
Uvítala nás hradní stráž. 
Pak jsme se šli podívat do Vladislavského sálu na relikviář sv. 
Maura. Byl tam i z papíru vyrobený zámek Bečov nad Teplou, 

kde našli ten relikviář. Ta výstava byla ve Starém královském 
paláci. Po prohlídce relikviáře následoval korunovační sál 
s kopiemi korunovačních klenotů. V jednom pokoji tam byla 
okna, kde byli vyhození úředníci v roce 1618.  
Po prohlídce Starého královského paláce jsme šli do baziliky 
sv. Jiří. Tam byly schody, krypta, relikviář Vratislava I., lavice, 
reliéf sv. Jiří atd.  
Potom jsme viděli výstavu Příběh Pražského hradu. Tam byly 
vykopávky, hroby, hry, Zlatá bula sicilská, oblečení, socha 
českého lva, náramky apod.  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

Pak jsme vešli do katedrály sv. Víta. Byly tam překrásné 
vitráže, hrob sv. Václava, hrob Jana Nepomuckého, Zlatá 
brána, lavice, sochy atd.  
Po prohlídce Pražského hradu jsme šli po Starých zámeckých 
schodech do restaurace, kde jsme dostali čaj, kdo chtěl 

hranolky a čokoládu. Potom jsme nastoupili do autobusu a jeli 
jsme do Lovčic a v půl čtvrté jsme byli doma. 
Všechno se mi líbilo. 

  Štěpánka Neprášková, žákyně 5. ročníku 

 

           
 

DOPOLEDNE S PREVENTISTOU POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Ve středu, dne 23. 2. nás navštívil příslušník Policie České 
republiky. 
Nejdříve jsme se pozdravili a seznámili. Potom nám řekl, co 
všechno policie dělá a před čím vším nás chrání – před lupiči, 
vrahy, úchyly, šikanou, opilci a před dopravou. 
O dopravě jsme si povídali, že chodci, pokud je u silnice 
chodník, mají jít po chodníku po pravé straně, ale pokud tam 
není, měli bychom jít na silnici po levé straně a když jede auto, 
co nejdříve bychom měli uhnout. Také jsme si řekli, že děti pod 

deset let nesmějí samy jezdit na kole po silnici, ale děti nad 
deset už mohou, ale s helmou. 
Pan policista nám řekl, na která telefonní čísla máme 
telefonovat, když uvidíme nehodu, požár nebo zranění. 
Sanitka – 155, policie – 158, hasiči – 150 a vše dohromady má 
telefonní číslo 112. 
Po telefonních číslech jsme si dali krátkou přestávku. 
Když nám skončila přestávka, tak jsme si povídali o reflexních 
prvcích, které by nám mohli zachránit život. Také nám pan 
policista řekl o reflexních proužkách, které si můžeme koupit a 
našít na naše oblíbené oblečení. 
O nebezpečí na internetu jsme si řekli, že bychom neměli 
nikomu říct své heslo i kdyby to byl náš nejlepší kamarád nebo 
nějaká čtrnáctiletá holka, protože to může být plešatý 
padesátiletý chlap. 
Potom jsme si povídali o cizích lidech, a že i kdyby nám říkali, 
že je posílají rodiče, nebo nás lákali na sladkosti, nikdy s nimi 
nemáme jít. 
Ke konci jsme si mohli vyzkoušet policejní výzbroj a výstroj, ve 
které byl: pendrek, plácačka, reflexní vesta, vesta zásahové 
jednotky, neprůstřelná vesta, čepice, kšiltovka a sako od 
policejní uniformy. 
Úplně na konec jsme se rozloučili. 
Policejní přednáška se nám velmi líbila. 

 Kateřina Tučková a Barbora Brixi, žákyně 5. ročník

 

HUDEBNÍ PŘEDSTAVENÍ VE FILHARMONII 
V pátek 25. února jsme v sedm hodin odjeli vlakem do 
Filharmonie v Hradci Králové na představení Tajuplný ostrov. 
Když jsme přijeli do Hradce, tak jsme si na nádraží mohli něco 
koupit nebo něco sníst. Po malé svačině jsme šli před nádraží 
na zastávku čekat na trolejbus číslo 7. Až jsme vstoupili do 
Filharmonie, tak nás paní zavedla k našim místům do druhé 

řady, kde jsme se posadili a čekali na zahájení. Byly tam i školy 
odjinud.  
Po malé chvilce tam přišlo přibližně padesát hudebníků, 
někteří hráli na housle, jiní na bubny a jiné nástroje. Poté 
začali hrát. Když skončili, přišel tam pan dirigent Miloš Machek 
a začal nám vyprávět příběh o Lukášovi a jeho sestře Anetce, 
která chtěla jako dárek k narozeninám koupit od svého bratra 
plyšového slona. Když mu řekla, že tam mají i hru Tajuplný 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

ostrov, šel jí to hned koupit a když se vrátil, zjistil, že ten slon 
je živý a skočil do obrazovky a Lukáš za ním …. Při tom na 
interaktivní tabuli přeskakovaly obrázky z jednoho na druhý. 
Vždycky po chvilce (po nějakém důležitém okamžiku) pan 
dirigent přestal povídat a muzikanti začali hrát. Celé to trvalo 
asi dvě hodiny. 

Poté jsme šli na nádraží. Když jsme tam došli, tak jsme měli 
sníst zbytek svačiny a pak si případně něco koupit. V půl 
dvanácté jsme odjeli do Chlumce, kde na mě čekal taťka a jeli 
jsme domů. Tento koncert mě moc nezaujal. 

   Jan Kubánek, žák 4. ročníku

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  
 

Začátek kalendářního roku byl pro život farnosti ve znamení 
završení vánoční doby – slavnost „Tří králů“ byla spojena 
kromě tradičního žehnání vody, křídy a domů i s charitní 
tříkrálovou sbírkou v neděli 9. 1. (v Lovčicích byla tato sbírka 
organizovaná v spolupráci s obcí, která vyslala k domům 
tříkrálové koledníky). Za vaše dary vám jménem 
královéhradecké charity děkujeme. 
 

Začátkem roku také pokračovaly přípravné práce k opravě 
kostela. Byla dokončena dokumentace kostela (technická 
zpráva) a následně proveden odborný průzkum krovů, který 
potvrdil silné poškození asi třetiny dřevěné konstrukce krovů a 
stropních trámů. Předběžný finanční odhad opravy střechy činí 
cca 2 milióny korun. Ve spolupráci se stavebním technikem 
z biskupství připravujeme vše potřebné k podání žádostí o 
finanční dotace na opravu kostela. Obracíme se také s prosbou 
o pomoc na všechny lidi dobré vůle, kterým není lhostejný 
kulturní odkaz našich předků. Na webových stránkách farnosti 
vás budeme aktuálně informovat o průběhu příprav opravy 
kostela s konkrétními možnostmi vaší případné pomoci. 
 

Den 3. březen 2011 byl radostným dnem celé královéhradecké 
diecéze i naší farnosti - papež Benedikt XVI. totiž jmenoval 
novým biskupem královéhradeckým Mons. Jana Vokála, který 
bude na biskupa vysvěcen 7. 5. 2011 v Římě a svého 
biskupského úřadu se ujme 14. 5. 2011 v katedrále Svatého 
Ducha v Hradci Králové. 
 

V měsíci březnu vstupujeme tzv. popeleční středou do postní 
doby, která je duchovní přípravou na slavení Velikonočních 
svátků. Kromě pravidelních bohoslužeb a setkání připravujeme 
v této době ve spolupráci s obecním úřadem program pro širší 
veřejnost s názvem Bible – Kniha knih pro každého - přednáška 
s diskuzí o prameni naší kultury se uskuteční v neděli 20. 3. 
2011 od 15 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 
Lovčice. Všichni jste srdečně zváni. 

 

Z plánovaných akcí si vás už teď dovolujeme pozvat na koncert 
skupiny Kantoři, který se uskuteční v rámci Noci kostelů 
v sobotu 28. května v 17 hodin v chrámu sv. Bartoloměje. 
 

Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby a 
Velikonočních svátků přeje: 

PaedDr.Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

ZVEME VÁS NA KONCERT 
POPULÁRNÍ FOLKOVÉ SKUPINY 

KANTOŘI 
 

 
 

Koncert se bude konat 
 

v sobotu 28. května 2011 od 17 hodin 
 

v chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích. 
 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

TJ Sokol Lovčice 
Bike Team Promat Lovčice 
Dne 26. 2. 2011 proběhla od 17:00 hodin v kulturním domě obce 
Lovčice, přednáška TRANS – AMERIKA (Na kole napříč Severní 
Amerikou) pořádaná cyklistickým oddílem Bike Team Promat 
Lovčice, kdy přednášejícími byly známí cyklističtí cestovatelé Lucie 
Kovaříková a Michal Jon. Po předloňské zkušenosti, kdy byla 
podobná přednáška již organizována, jsme se obávali malé 
návštěvnosti, což se k našemu příjemnému překvapení nepotvrdilo. 
Celkem navštívilo tuto besedu, která pojednávala o dobrodružství 
při cestování na kole osmi státy Severní Ameriky a celkem šesti 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

národními parky 64 lidí, což je velký úspěch. Tuto 
návštěvnost především přikládáme velké propagaci 
v okolních obcích, včetně Chlumce nad Cidlinou. 
Přednáška byla vedena ve velmi přátelském a 
pohodovém duchu, okořeněna veselými příhodami, 
které přinesly úsměv na tvářích posluchačů. Trochu nás 
jen mrzí nezájem mládeže, která by mohla u těchto vzorů 
najít krásnou možnost trávení času a třeba i typ na 
dovolenou. Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
podíleli, jak na propagaci této besedy, tak na jejím 
průběhu a budu se těšit, že se v podobně hojném počtu 
se sejdeme na další akci pořádané naším cyklistickým 
oddílem. Jinak do nadcházející sezony přeji hodně 
ujetých kilometrů bez nehody a mnoho krásných zážitků 
při cestování, ne jen ze sedla kola.  
Zároveň Bike Promat Lovčice organizuje na poslední 
týden v dubnu cyklistický výlet do Švýcarska a Itálie, kdy 
plánujeme návštěvu jižních jezer města Lugáno – Švýcarsko a Lago di Garda - Itálie. Jedná se o velmi krásná místa, která jsem 
osobně navštívil. Protože jsme pro tento výlet sehnali vozidlo pro osm osob a zatím jsme obsadili pouze šest, nabízíme možnost 
zúčastnit se tohoto poznání krásných míst a sháníme 2 osoby, které se tohoto poznání chtějí účastnit. Sportovní výkonnost není 
rozhodující, jde spíše o poznání na kole, kdy náročnost výletů si zvolí každý sám. Předpokládané náklady jsou 5000 Kč – 
ubytování, doprava. Více informací na tel: 732608027        Švejdar Pavel  
 

Oddíl fotbalu 
Vážení sportovní přátelé. Nacházíme se před 
vstupem do jarní fotbalové části ročníku 2010 – 
2011. Jarní soutěž začíná o prvním dubnovém 
víkendu. Tímto bych chtěl pozvat všechny fotbalové 
fandy na utkání všech našich družstev v soutěži. Chtěl 
bych všem hráčům od těch nejmenších až po dospělé 
popřát, aby se jim na zeleném pažitu dařilo a 
vyhýbala se jim zranění. 
Všichni určitě víte, že mimo sportovní činnost se též 
staráme v naší obci i o kulturu. V minulém roce jsme 
pod hlavičku Sokola přijali i kroužek břišních tanců 
pod vedením Patricie Procházkové a divadelní soubor 
LOOCH. V dřívějších dobách totiž divadelníci byli 
součástí Sokola Lovčice. 
Na konci měsíce ledna jsme uskutečnili tradiční 
Sokolský ples. Tento ples byl obohacen doprovodným 

programem právě zmiňovanými břišními tanci od těch 
nejmenších až po dospělé a vystoupením souboru Poupata 
pod vedením stále velice vitálního Václava Zezulky. 
Další kulturní akce, které proběhly ve dne 4., 5. a 6. března, 
byla beznadějně vyprodaná vystoupení divadelního 
souboru LOOCH. Pro zájemce, na které se nedostaly lístky, 
mám dobrou zprávu, že budou následovat ještě dvě 
vystoupení, a to 27. 3. 2011 od 15 a 18 hodin. 
Z tohoto místa bych chtěl osobně poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravách těchto akcí, ale i samotným 
účinkujícím. Je vidět, že když se dají hlavy dohromady, 
vznikne z toho velice dobrá a užitečná věc. 

Za TJ Sokol Lovčice Petr Hlásek, předseda 
 
 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

Oddíl nohejbalu 
 
Dne 5. 2. 2011 pořádal TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu 
Zimní turnaj v nohejbalu trojic ve školní tělocvičně v Chlumci 
nad Cidlinou. Zúčastnilo se ho 9 družstev. Naši obec 
reprezentovala 3 družstva. Ve finálovém boji družstvo Lovčic 
podlehlo hráčům z Barchova a skončilo na druhém místě. 

 
 
Dne 19. 2. 2011 pořádali nohejbalisté Barchova turnaj 
v nohejbalu trojic v sokolovně v Novém Bydžově. Zúčastnilo se 
ho 9 družstev a hráči Lovčic se probojovali do finále, které s 
přehledem vyhráli a odnesli si cenu za první místo.  
 

Za oddíl nohejbalu Pavel Bárdy 
Kroužek břišních tanců 
Kroužek orientálních tanců se v novém roce opět chystá důstojně reprezentovat a šířit dobré jméno Lovčic ve světě. 
Připravujeme nové tance a choreografie, chystáme se na další vystoupení. Holčičky a dívky budou vystupovat 5. května na velké  
 akci DDM v Chlumci nad Cidlinou, kde se budou prezentovat 
kroužky a zájmové činnosti, které v DDM probíhají. Naše ženy už 
podruhé vystoupí 7. 5. na 8. reprezentačním plese tanečního studia 
Aisha. Protože mají natrénováno několik vystoupení, zcela určitě 
budeme slavit úspěch stejně jako loni. 
 

Pro náš kroužek byla velkou událostí účast Nikolky Novákové na 
mezinárodní taneční soutěži v německém Selbu. Byla to pro ni první 
soutěžní zkušenost a jsem moc ráda, že se můžeme pochlubit 
naprosto skvělým výsledkem! Porota jí zařadila na 3. místo v 
kategorii národních a tradičních tanců. O umístění rozhodoval počet 
získaných bodů a stejné hodnocení probíhá v dalších asi 20 zemích. 
Po skončení všech semifinálových kol se ještě upřesňuje kvalifikace 
na finálové klání, které proběhne v červnu v Paříži. 3. místo je 
naprosto skvělý výsledek už proto, že Nikolka skončila se stejným 
počtem bodů, jako další soutěžící, která tančí téměř 10 let, chodí na 
taneční konzervatoř a podobných soutěží má za sebou už několik. 
Ale nejlepší zpráva je, že Nikolka postoupila do finále!!!  Čeká ji tedy 
velké finále začátkem července ve Francii, v pařížském 
Disneylandu. Moc děkujeme všem, kdo nám drželi palce, a Nikolce 
Novákové patří velká gratulace!  
Protože chceme naše taneční pokroky ukázat hlavně doma, 
připravuje kroužek na červen představení "Odpoledne z Aladinovy 
lampičky" Určitě bude na co se dívat! 

Patricie Procházková 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

LOOCH – Lovčičtí ochotníci 
Divadelní „Nejkrásnější válka“ v Lovčicích 
První březnový víkend se v Lovčicích nesl ve znamení divadla. Diváci mohli v místním kulturním domě shlédnout hru „Nejkrásnější 
válka“ - první divadelní děťátko zrozené v lůně obnoveného kulturního domu z divadelního nadšení lovčických mužů a žen, kteří 
nechtějí zůstat dlužni zašlé slávě místních ochotníků… Vždyť první zmínka o divadle u nás (zapsána ve zdejší školní kronice) je už 
z roku 1872, kdy sehrál podučitel lovčické školy pan Šindelář se školními dětmi hru "Ztracené dítě". Pak v Lovčicích následovalo 
celé století naplněné bohatou divadelní činností, které však skončilo posledním divadelním představením s názvem "Sousedi" 
v roce 1974. 
Až obnovením místního kulturního zařízení a 
hlavně sportovně-kulturního v něm se skupina 
nadšenců rozhodla obnovit tradici divadelních 
ochotníků v Lovčicích.  První informační schůzka 
se uskutečnila 11. 4. 2010, kde přišlo 13 
budoucích herců – Lenka Vavřínková, Pavel 
Vavřínek, Eva Neprášková, Michala Holcová, 
Ilona Bednářová, Kateřina Bednářová, Petra 
Petrovická, Pavel Petrovický, Patricie 
Procházková, David Procházka, Marta 
Chalupníčková, Jaroslav Chalupníček, Jitka 
Vidiečanová, ke kterým se později přidali Petr 
Hlásek, Jana Končická, Kateřina Tomešová, 
Pavel Kolenčík a Michaela a Radka Motlová. 
Vedení ochotníků po režijní stránce se ujal 
PaedDr. Vladimír Beňo, který přinesl scénář 
„Nejkrásnější války“ a znovuzrození divadla 
v Lovčicích bylo realitou.  

Divadelní spolek si zvolil název LOOCH. 
LOvčičtí OCHotníci se pustili na svou první 
divadelní pouť do starověkého Řecka, do 
období války mezi Athénami a Spartou, kde 
se athénské ženy pod vedením mladé 
Lysistraty snaží ukončit věčnou mužskou 
touhu válčit… Libreto divadelního muzikálu o 
nevyčerpatelném tématu vztahu mužů a žen 
napsal na motivy slavné antické Aristofanovi 
komedie Lysistrata známý kreslíř - hradečák 
Vladimír Renčín. Jeho text jsme však upravili a 
původní písně Jindřicha Brabce a Hany 
Čihákové nahradili jinými. K přípravě 
představení významně přispěli Patricie 
Procházková (kostýmy) a Marie Saidlová 
(kulisy). Při samotné realizaci pomáhali také 
Helena Volejníková (nápověda), Michaela 
Holcová (účesy, líčení), Petr Procházka 
(světla), rodina Beňová (hudba), záskok při 
zkouškách (Tomáš Králík).  

Po 37 letech se v Lovčicích uskutečnili dokonce tři představení místních ochotníků: v pátek 4. 3. od 19 hodin předpremiéra pro 
rodinné příslušníky, v sobotu 5. 3. od 18 hodin a v neděli 6. 3. od 15 hodin vystoupení pro veřejnost. Největší odměnou pro 
LOOCH byl potlesk a projevy přízně diváků, dojemné bylo zejména poděkování od pamětníků posledního divadelního 
představení. Protože všechna představení byla vyprodána, „Nejkrásnější válku“ ochotníci ještě předvedou v neděli 27. 3. od 15 a 
18 hodin. Plánujeme také vystoupení v Novém Bydžově (17. 5.), v Hradci Králové, možná v Žiželicích, Chlumci nad Cidlinou… 
 

Milovníky divadla už dnes srdečně zveme na „Lovčický divadelní festiválek“, který se uskuteční v sobotu 11. června. Na festiválku 
vystoupí dětské divadelní soubory z Nového Bydžova, Chlumce nad Cidlinou (možná i z jiných míst), svou trochou do mlýna 
přispějí i děti z místní mateřské a základní školy a samozřejmě nebudou chybět ani zdejší ochotníci. 
Na další divadelní zážitky se s vámi těší LOOCH – LOvčičtí OCHotníci. 

PaedDr. Vladimír Beňo 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

 

březen 
 
65 let – Kupka Ladislav, č. p. 126 
 
73 let – Hušek Eduard, č. p. 153 
               
83 let – Šídlo Josef, č. p. 243 
 
88 let – Vaverková Marie, č. p. 79 
 

duben 
50 let – Michal Vladislav, č. p. 99 
 
55 let – Škop Dušan, č. p. 236 
              Adamec Josef, č. p. 50 
 
60 let – Svatošková Milada, č. p. 137 
 
65 let – Hálová Miluška, č. p. 65 
 
71 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
 
74 let – Klouček Jiří, č. p. 181 
              Ruffing Heinz, č. p. 107 
 
79 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
 
83 let – Svobodová Marie, č. p. 108 
 
84 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 
              Šídlová Jiřina, č. p. 243 
 
89 let – Křečková Růžena, č. p. 83 
 
93 let – Kvasničková Eliška, č. p. 164 

 
Narozené děti 

 

Špaček Jaroslav, č. p. 142, datum narození 26. 1. 2011 

 
Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 
Kohoutová Hana, č. p. 120, 70 let 

 
 

Z á b a v a  

Vaření  
Superrychlá roláda od Petry Petrovické- recept 
 
Suroviny:  
5 vajec 
10 dkg cukru krupice 
2 pol. lž. kakaa 
1 šlehačka na šlehání 
1 ztužovač šlehačky 
ovoce dle chuti (banán, mandarinky, jahody, broskve,…) 

Postup: 
Žloutky vyšleháme s cukrem do pěny. Poté vmícháme kakao a 
následně opatrně tuhý sníh z bílků. Těsto nalijeme na 
silikonovou podložku na pečení, kterou jsme trochu potřeli 
olejem. Pečeme 10 minut při 180°C. Poté roztažený plát 
necháme vychladnout. I po upečení zůstává roláda stále 
vláčná. 
Vyšleháme si šlehačku se ztužovačem. Větší částí ušlehané 
šlehačky potřeme vychladnutou roládu. Poklademe ovocem a 
srolujeme. Povrch rolády potřeme zbytkem ušlehané šlehačky 
a posypeme kakaem. Po vychladnutí můžeme krájet plátky 
rolády. 
Dobrou chuť! 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  2 - 2 0 1 1  

 

Sudoku: 
 

 8    4    

3  9   8   6 

2   7   5   

4    9  1   

   4  3    

  6  5    2 

  4   5   3 

8   3   7  4 

   6    1  
 

Křížovka: 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                             

B                             

C                             

D                             

E                             

F                             

G                             

H                             

I                             

J               

K               

 

 

VODOROVNĚ: A. Osiny; roh; ztratit listí. - B. Začátek tajenky. - C. Mastek; nemocný; izraelský politik. - D. Vyhynulý kočovník; 
taroková karta; strofa. - E. Mezinárodní silniční doprava (zkr.); kibic; český spisovatel; chemická značka astatu. - F. Voltampér 
(značka); jíst; tišina; solmizační slabika. - G. Povzdech; představený kláštera; Toník; chlapecké jméno. - H. Kácet; boty bez 
šněrování; ovísek (botanicky). - I. Druhé jméno Komenského; ryba; jméno skladatele Nedbala. - J. Konec tajenky. - K. Prodělávat; 
ženské jméno; likér. 
 

SVISLE: 1. Setrvat; nezaměstnaný (zast.). - 2. Pražský fotbalový klub; korýš. - 3. Starý peníz; povodeň. - 4. Slovensky „tříska“; 
vraníci; pšt. - 5. Baktérie; nepatrně propouštět kapalinu; nábřeží. - 6. Jednotka odporu; islámské tradice; závěs. - 7. Vyčerpat; 
krajina. - 8. Lepící tmel na parkety (zn.); obrušování hornin. - 9. Zn. ústní vody; vklad do hry; chlorid sodný. - 10. Instinkt; zůstatky 
účtů; symetrála. - 11. Spojka; bezhrbý velbloud; jméno fenky. - 12. Foerstrova opera; náš bývalý hokejový obránce. - 13. Útok; 
bohyně smrti. - 14. Sekati; režisér Semaforu. 
 

Pomůcka: Aira; vakant; kai. 
 

Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 28. 4. 2011 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 
 

Vyluštění z minulého čísla: NA  TŘI  KRÁLE  JE  ZDE  ZIMA  
STÁLE. 
Výhercem se stává: Vosáhlová Věra, Lovčice č. p. 35. 
Gratulujeme. 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 3 * Číslo 2 * vydáno březen 2011 * náklad 250 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2011 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

TJ SOKOL Lovčice - rozpis utkání jaro 2011 
      A MUŽSTVO   B MUŽSTVO   DOROST   ŽÁCI 

2.4. sobota  16.30 KOBYLICE B  
  

 14.00 LIBÁŇ  
  3.4. neděle 

  
14.00 Převýšov 

    9.4. sobota  16.30  Bydžov C 
  

    10.15 Červeněves 

10.4. neděle 
  

16.30 ROUDNICE B 10.00  Skřivany 
  16.4. sobota 

  
17.00 Boharyně 14.30  KOBYLICE 

  17.4. neděle 17.00 STARÝ BYDŽOV 
  

    10.00 MALŠOVA 
LHOTA 23.4. sobota 17.00 Lhota B 

  
14.45  Javorka  15.00 Prasek 

24.4. neděle     17.00 MYŠTĚVES B 
    30.4. sobota 

  
17.00 LIBČANY B 14.30 PODHRADÍ 

  1.5. neděle 17.00 Černilov B 
    

10.00 VYSOKÁ 

7.5. sobota 17.00  OHNIŠŤANY 
  

14.45 Kunčice 
  8.5. neděle 

  
17.00 Prasek B 

  
14.00 Lhota p. L. 

14.5. sobota 17.00 Nové Město 
      15.5. neděle   

 
17.00 LUŽEC 13.00 Sobotka 10.00 KRATONOHY 

21.5. sobota  17.00 URBANICE 
     

Olympia HK – 
bude upřesněno 22.5. neděle 

    
14.30 NOVÉ MĚSTO 

 28.5. sobota 17.00 Libřice 
      29.5. neděle   

 
17.00 STĚŽERY B 14.45 Myštěves 10.00 NEPOLISY 

4.6. sobota 17.00 DOBŘENICE 
     

Bydžov C – bude 
upřesněno 5.6. neděle   

 
17.00 Kratonohy B 14.30 HLUŠICE 

 11.6. sobota 17.00 Sendražice 
  

14.30 Červeněves 
  12.6. neděle   

 
17.00 PROBLUZ B 

    18.6. sobota 17.00 MALŠOVA LHOTA     
    19.6. neděle     17.00 Nepolisy B      10.00 NOVÝ HRADEC  

 

ZÁPASY HRANÉ DOMA 
zápasy hrané venku 

 


